
آغازبررسیصلاحیتها
مجلس شورای اسلامی از دیروز شنبه- ۲۷ مرداد ۱۴۰۳ به 
مدت پنج روز صلاحیت وزرای کابینه پیشنهادی چهاردهم را 
بررسی می کند. طبق ماده ۲۰۴ آیین نامه داخلی مجلس، ابتدا 
برنامه و خط مشی و اصول کلی دولت و ترکیب هیات وزیران مورد 
بررسی قرار می گیرد و پس از توضیحات رئیس جمهور و اظهارات 
مخالفان و موافقان، مجلس وارد بررسی برنامه ها و صلاحیت 
هریک از وزیران به ترتیب حروف الفبای وزارتخانه می شود. در 
ابتدای جلسه علنی دیروز، محمدباقر قالیباف ضمن خیرمقدم 
به رئیس جمهور و توضیحاتی درباره روند بررسی برنامه  ها و 
کابینه  گفت: رای گیری برای  صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی 
پیشنهادی در روز چهارشنبه هفته جاری انجام خواهد شد و 
امیدوارم با یک همدلی و بررسی های دقیق بتوانیم در پایان وقت 
قانونی کار بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را به اتمام برسانیم. 
وی ادامه داد: براساس ماده ۲۰۴ آیین نامه داخلی از امروز بحث 
مربوط به بررسی کابینه در صحن علنی شروع می شود که طبق 
زمانبندی تا روز چهارشنبه ادامه دارد امیدوارم با یک همدلی و 
بررسی دقیق و با در نظر گرفتن جنبه های کارشناسی بتوانیم در 
پایان وقت قانونی کار را ادامه دهیم که بیش از ۳۶ ساعت وقت 
مفید خواهد بود و تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت در نهایت 
روز چهارشنبه رای گیری برای وزرای پیشنهادی صورت می گیرد. 
وی همچنین با اشاره به روند بررسی برنامه ها و خط مشی کلی 
دولت مسعود پزشکیان اظهار کرد: رئیس جمهور دو ساعت و 
نیم زمان دارد که به توضیح برنامه های دولت بپردازد سپس ۱۰ 
نماینده یعنی پنج مخالف و پنج موافق هر کدام ۱۵ دقیقه زمان 
دارند که در نهایت فرصت نمایندگان در مجموع ۱۵۰ دقیقه 
است که می توانند درباره خط مشی دولت اظهارات شان را بیان 
کنند. رئیس مجلس تصریح کرد: رئیس جمهور می تواند زمان دو 
ساعت و نیم خود را به فرد دیگری بدهد اما این زمان قابل انتقال 
گر دولت از این  به انتهای بررسی ها یعنی روز چهارشنبه نیست و ا
وقت استفاده نکند نمی تواند آن را در فرصت دیگری به کار گیرد. 

نطقمخالفین
پس از صحبت های رئیس مجلس و اظهارات رئیس جمهور 
نوبت به نطق مخالفین رسید تا در پشت تریبون قرار گرفته و در 
مخالفت با کلیات برنامه پیشنهادی و همچنین وزرای پیشنهادی 
به ایراد سخن بپردازند. در ابتدا نماینده شاهین شهر به عنوان 
نخستین نفر در مخالفت با برنامه ها و اصول کلی دولت چهاردهم 
عنوان کرد: آقای پزشکیان خودتان فرمودید که از نقد منصفانه 
استقبال می کنم و از بی انصافی بدم می آید. شما را آدمی صادق، با 
اراده و صریح و شفاف می دانم. بیشتر وزرای شما به نظر می آید رای 
اعتماد را خواهند گرفت. نطق امروز شما مانند مناظرات بود. 
را درباره  انتظار داشتم شما به صراحت دیدگاه های خود 
موضوعاتی مانند ارز بیان کنید. حسینعلی حاجی دلیگانی گفت: 
جنابعالی بفرمایید برنامه شما برای اجرای عدالت چیست؟ در 
خصوص زنان، خانواده و جمعیت مطالب قابل قبولی در اصول 
برنامه دولت نیامده است. عضو کمیسیون اصل نود مجلس افزود: 
انتظار داشتیم رئیس جمهور امروز بالاخره برنامه های دقیق خود 
را بیان کند. پس از وی نماینده بوکان در مخالفت با برنامه ها و 
وزرای پیشنهادی پشت تریبون قرار گرفت و اظهار داشت: 
رئیس جمهور گفتمانی را در انتخابات ریاست جمهوری عرضه 
کثریت قاطع رای دهندگان و حتی کسانی قرار  کردند که مورد اقبال ا
گرفت که در انتخابات شرکت نکردند؛ رئیس جمهور با گفتمان خود 
اعتماد عمومی را احیا کردند و یک سرمایه عظیم اجتماعی را برای 
خود به وجود آوردند و به انتظارات و توقعات اجتماعی جهت 
کمیت  مثبت و سازنده دادند و بخش قابل توجهی از مردم را با حا
آشتی دادند و از این بابت به رئیس جمهور دست مریزاد عرض 
می کنم. محمد قسیم عثمانی خطاب به رئیس جمهور که در 
جلسه حضور داشت، گفت: آقای پزشکیان مردم به تغییر رای 
دادند و به جریان عقلانی و منطقی اصلاح طلبی روی آوردند، اما 
ترکیب کابینه شما هرگز نشان دهنده تغییر و تحول در هیچ 
حوزه ای نیست؛ وفاق ملی با جمع اضداد محقق نمی شود شما 
کی خیلی زود  کی تشکیل داده اید و دولت اشترا دولت اشترا
ناهماهنگی به دنبال خواهد داشت و باید شما مرتبا گزینه های 
خود را تغییر دهید و این تغییرات و جابه جایی های آینده باعث 
گر در امور اجرایی کشور نیز  خواهد شد که کشور معطل بماند. ا
همانند چنین کابینه ای عمل شود کشور دچار مشکلات عدیده 
بیشتری خواهد شد. وی ادامه داد: آقای رئیس جمهور شما از 
تبعیض سخن گفتید و قرار بود که صدای بی صدایان باشید؛ شما 
بی صدایان را امیدوار کردید و ناامیدان را به مسیر امیدواری 
برگرداندید و از روش های غلط گذشته انتقاد کردید و آمدید که 
منشا اصلاح باشید، از جوانگرایی گفتید شما از جفای به جامعه 

اهل سنت سخن به میان آوردید، از تغییر و اصلاح سخن گفتید و 
از حقوق نادیده گرفته شده زنان کشور سخن گفتید، اما آیا به 
گفته های خوب و زیبای تان عمل کردید؟ در کل جامعه بزرگ زنان 
فقط به یک شیرزن میدان دادید و در بین جامعه اهل سنت به 
هیچ اهل سنتی اعتماد نکردید. عثمانی خطاب به پزشکیان با 
کید بر اینکه شما برای تغییر آمده بودید، عنوان کرد: ما به شما  تأ
امید داشتیم و تصور می کردیم که طلسم عدم اعتماد به جامعه 
اهل سنت را خواهید شکست و بر منوال رویه مقام معظم رهبری 
که یکی از حساس ترین پست های نظامی کشور را به یک فرمانده 
کرد اهل سنت سپردند، عمل خواهید کرد ولی نکردید؛ آقای 
پزشکیان می دانید که قلبا دوستتان دارم و قلبا برای موفقیت تان 
دعا می کنم ولی این روش به نتیجه نخواهد رسید؛ شما به دنبال 
وفاق ملی بودید و هستید، اما آیا با نادیده گرفتن جمعیت ۱۵ 
میلیون نفری اهل سنت کشور و حذف آنها از دایره انتخاب 
کابینه تان می توانید شعار وفاق ملی را عملیاتی کنید؟ وفاق ملی 
منهای ما؟ وی افزود: شما به مخالفان خود میدان، سهم و 
وزارتخانه دادید ولی به ۱۵ میلیون نفر اهل سنت کشور صندلی 
که هیچ یک چهارپایه معاونت را نیز نسپردید، حال  وزارت 
می فرمایید که »دولت وفاق ملی«؟ آقای پزشکیان حال اختیار در 
که  دست شماست و نمی توانید از همان روز اول بفرمایید 
گر دیگران بد عمل کردند این گوی و این میدان؛ این  نگذاشتند. ا
میدان را مردم ما برای تان فراهم کردند. وی عنوان کرد: آقای 
پزشکیان شما قبل از انتخابات مرتب از جامعه نخبگان کرد، بلوچ، 
کنون که کابینه را چیدید همه آنان  ترکمن و اهل سنت گفتید، اما ا
را حذف کردید و یا بهتر بگویم که حذف کردند؛ آیا این بدین معنا 
نیست که از نظر شما در بین جامعه اهل سنت حتی یک نفر نیز در 
حد اعضای کابینه شما نبوده اند؟ شما برای وفای به عهدتان 
علی وار گردن تان را گرو گذاشتید و در کرمانشاه به شرف تان سوگند 
خوردید؛ شما برای پایبندی به شعارهای تان گردن تان را گرو 
گذاشتید، اما من و حسین زاده ها نه گردن مان بلکه آبروی مان را 
کنون هیچکس دستش به گردن شما و به دامن  گرو گذاشتیم؛ ا
شما نیز نمی رسد اما این آبروی ماست که در فضای مجازی به 
علت حمایت از شما همچون توپ فوتبال لگدمال می شود. روح ا... 
ایزدخواه نماینده تهران دیگر کسی بود که به عنوان مخالف اظهار 
ح انتقادات تندی از جناح  کرد: در روزهای اخیر شاهد طر
اصلاحات به رئیس جمهور بودیم که چرا از عناصر تندرو استفاده 
نشده است که اتفاقا این از نقطه قوت کابینه است؛ دولت و 
مسئولیت در جمهوری اسلامی کاسبی اقتصادی و سیاسی نیست 
و امروز چوب تندروی و افراط را از دو جناح سیاسی در کشور 
خورده ایم آن هم در شرایطی که رهبری به صراحت فرمودند 
تقسیم بندی اصلاح طلبی و اصولگرایی را قبول ندارند و امسال از 
دو قطبی سازی پرهیز دادند. مرتضی محمودی دیگر مخالفی بود 
گر به عنوان مخالف صحبت می کنیم به معنای  که اظهار داشت: ا
مخالفت با رئیس جمهور و کابینه و شکل گیری دولت نیست. ما 
نمایندگان مطابق با منویات رهبری در هماهنگی کامل از دولت 
حمایت می کنیم و کمک دولت به ویژه شخص دوست داشتنی و 
گر خلأ  عزیز آقای پزشکیان خواهیم بود منتها نقد سازنده داریم و ا
کید کرد:  و اشکالی باشد آن را مطرح می کنیم. نماینده تهران تا
اعتقاد آقای پزشکیان این است که برنامه ارائه داده شده به 
مجلس همان برنامه هفتم و سیاست های کلی کشور است. با این 

نگاه ما بنایی برای موافقت و مخالفت با برنامه نداریم چون اساسا 
برنامه ای وجود ندارد. منتها به آقای پزشکیان یادآوری می کنیم که 
در برنامه هفتم تکالیف و احکام مشخصی قید شده که از جمله آن 
رشد هشت درصدی است لذا وجود برنامه دقیق و عملیاتی 
کید بر اینکه دولت باید برای اجرای  ضروری است. محمودی با تا
تکالیف سه ماهه اول برنامه هفتم، برنامه عملیاتی داشته باشد، 
اذعان کرد که تکالیف حداقل سه ماهه برنامه هفتم را دولت چگونه 
می خواهد اجرایی کند. مسلم صالحی به عنوان مخالف دیگر 
اظهار کرد: دولت چهاردهم از معدود دولت هایی است که سلایق 
مختلف سیاسی در آن حضور دارد و می تواند امید را دل مردم 
گر  روشن کند. اما این فرصت می تواند تبدیل به تهدید شود. ا
اختلافات سیاسی در سطوح وزارتخانه ها رخ دهد، مشکل ساز 
خواهد شد. نماینده اقلید گفت: توجه به جنسیت ها و حضور یک 
وزیر پیشنهادی خانم از دیگر محاسن این کابینه است. توجه به 
اسناد بالادستی و منویات مقام معظم رهبری از جمله نقاط قوت 
دولت چهاردهم است. صالحی اظهار کرد: قرار بود میانگین سنی 
کابینه جوان تر از این باشد. تقریبا مسن ترین کابینه دولت را در 
کندگی جغرافیایی  طول دولت های انقلاب داشتیم. توجه به پرا
نیز در انتخاب کابینه رعایت نشد. حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از مردم در 
کابینه حضور ندارند. مجید نصیرپور نمابنده دیگری بود که در 
مقام مخالفت اظهار داشت: به ملت غیور ایران به خاطر مشارکت 
در انتخابات و رای به تغییری که دادند، تبریک می گویم؛ درست 
است که هیچ کدام منتظر برگزاری انتخابات زودهنگام نبودیم، اما 
در این فرصتی که پیش آمد اصلی ترین نگاه مردم نگاه به تغییر بود 
و توقع داشتند که اتفاقاتی که در حال وقوع بود، تغییر پیدا کند، اما 
آیا این تغییرها فقط در افراد است یا در راهبردها، راهکارها و 
استراتژی ها؟ آیا کابینه دکتر پزشکیان توانایی تحقق این وعده که 
که تغییر مورد توجه مردم را ایجاد کند، دارد؟ به نظرم آقای دکتر 
پزشکیان باید دقت بیشتری در ترکیب کابینه و توانایی افراد انجام 

7سیاست سال هفتم
شماره   1902

یکشنبه 
1403 .05 .28
13    صفر     1446/    18   آگوست  2024

a r m a n m e l i . i r
ذره بین

گزینه های پیشنهادی، دل 
خالص سازان را به دست نیاورد

از صبح روزی که مسعود پزشکیان به عنوان 
پیروز رقابت های انتخاباتی دوره چهاردهم ریاست 
جمهوری اعلام شد، اخم نیروهای اصولگرا در هم 
رفت. بعد از یک دوره بگوومگوی نیروهای سیاسی 
اصولگرا در لایه ها و جریان های مختلف علیه 
یکدیگر برای یافتن مقصر شکست در انتخابات، 
حالا زمان ماموریت ویژه آنها فرارسیده است؛ 
»موعد زمین گیر کردن دولت تازه روی کار آمده 

در پاستور«.
خطونشانکشیدنبرایپزشکیان

روزهای داغ پایانی تیرماه بود که جناح رقیب 
با صدای تندروها خط و نشان برای پزشکیان را 
شروع کرد؛ آن زمان که هنوز نه ظریف معاونتی 
را قبول و رها کرده بود و نه خبری از برخی وزرای 
روحانی در کابینه پیشنهادی بود. از همان زمان 
تهدید و خط و نشان برای پزشکیان شروع شد. 
بیست و هفتم تیرماه اسماعیل کوثری، نماینده 
تهران در مجلس دوازدهم تنها شرط تعامل 
مجلس با پزشکیان و دولت اش را »الگو قرار دادن 
دولت سیزدهم« خواند و گفت: »دولت پزشکیان 
گر در جهت اقدامات خودش، دولت سیزدهم  ا
و رئیس جمهور شهید را الگو قرار دهد و بر آن 
اساس کار را دنبال کند آن هم به این دلیل که در 
برنامه پنج سال توسعه هفتم همه این مسائل 
آمده است قطعا مجلس همکاری لازم را با دولت 
کید کرد که در غیر  خواهد داشت.« او همچنین تا
این صورت »مجلس از اختیارات قانونی خود در 
زمینه وزرا استفاده می کند.« چند روز قبل از آن هم 
اسدا... بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه گفته بود 
گر پزشکیان بخواهد مثل انتخاب معاونان  که » ا
خود یک طرفه عمل کند، نمی توانیم رای بدهیم. 
مجلس هم نمی تواند، رای نمی دهد.« نایب رئیس 
کمیسون امنیت ملی مجلس و البته چهره نزدیک 
به سعید جلیلی هم در نخستین روزهای مرداد 
به پزشکیان یادآوری کرد که کابینه اش باید از 
کید کرد که »  مجلس بگذرد. او در گفت وگویی تا
طبق قانون، وزرا از طرف دولت به مجلس شورای 
اسلامی معرفی می شوند، اما جلسات رأی اعتماد 
در مجلس برگزار می شود و بر این اساس یک جز از 
تعیین وزرا با رأی نمایندگان است و نمایندگان باید 
در این کار دخالت داشته باشند و مسئول هستند. 
نمی شود که ما هر وزیری را بپذیریم.« کنایه های 
این نیروها در زمینه ترکیب کابینه مشخصا به 
موضوع تعیین وزرایی خارج از دایره اصولگرایی 

باز می گشت. 
کابینهایکهبایدقندرادردلاصولگرایان

آبمیکرداما...
لیست کابینه پزشکیان که به مجلس رسید 
تصور می شد باید قند در دل اصولگرایان آب 
کاملا  کابینه نه تنها رنگ و بوی  که  شود، چرا
حامیان  برخی  بلکه  نداشت،  اصلاح طلبانه 
پزشکیان به شدت از نحوه چینش و ترکیب 
معرفی شده و چند وزیر در وزارتخانه های کلیدی 
انتقاد کردند تا جایی که آذر منصوری رئیس جبهه 
اصلاحات نیز زبان به انتقاد باز کرد و در توئیتی 
کید کرد که » در مرحله اول شکل گیری هیأت  تا
دولت اجازه ندهید، ویژه گزینی ها و روندهای 
ناصواب موجب حذف شایستگان و ناامیدی 
مردم از انتخاب خود شود که حتی تا روز رأی گیری 
برای آمدن پای صندوق و رأی دادن به شما 
تردید داشتند.« با این وجود، به رغم اینکه کابینه 
پیشنهادی مسعود پزشکیان برای حامیان وی 
محل گلایه شده است، همین کابینه با جبهه 
گیری شدید برخی نمایندگان مجلس همراه شده 
ج از مجلس نیز همین ترکیب  و تندروهای خار
مورد نقد و دلخوری را هم قبول ندارند و قبل از 
جلسات رای اعتماد به وزرا خط و نشان کشیدن را 
آغاز کرده اند تا کابینه مورد تایید مجلس دوازدهم 
و نه دولت چهاردهم را روانه پاستور کنند و به نظر 
می رسد دست بسته مسعود پزشکیان در انتخاب 
وزرا یا حتی ایده ترکیب فراجناحی برای کابینه 
هم نتوانسته است رقیبان و منتقدان پزشکیان 

را راضی کند. 
یارانجلیلیفعالشدند

شاهد موضوع هم اظهارات برخی نمایندگان 
اصولگرای مجلس در اینباره است. احمد راستینه 
نماینده اصولگرای مجلس دوازدهم و از منتقدین 
مسعود پزشکیان در گفت وگو با خبرگزاری مهر با 
انتقاد از میانگین سنی کابینه پزشکیان راه علاج 
کشور را »دولت جوان حزب اللهی« خواند و گفت: 
» احتمالا دو یا سه گزینه پیشنهادی دولت نتوانند 
از سد مجلس عبور کنند و رأی اعتماد بگیرند.« 
برخی طیف های دیگر اصولگرا در مجلس به رای 
ندادن به ۲ تا ۳ وزیر هم راضی نیستند و تعداد 
بیشتری را نیازمند تغییر می دانند. حسینعلی 
حاجی دلیگانی، دیگر نماینده اصولگرای مجلس 
دوازدهم در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو گفته 
است که » فکر می کنم حدود ۱۰ نفر از این وزرای 
پیشنهادی شاید هم یکی دو تا بیشتر رای بیاورند 
و فکر می کنم حداقل ۶ نفر هم رای نیاورند یا 
لب مرزی باشند.« .وقتی هنوز اعلام اسامی 
وزرای پیشنهادی به ساعت نرسیده بود، ثابتی 
با انتقاد تند خود خط و نشان کشیدن را آغاز کرد 
و پشت تریبون مجلس گفت: »میانگین کابینه 
که  پیشنهادی پزشکیان بالای ۶۰ سال است 
تکرار اشتباه کابینه روحانی است. نمی شود دم از 
وحدت ملی زد و نماد شکاف ملی )محمد جواد 
ظریف( را در دولت سمت دادظریف دوگانه جعلی 
دیپلماسی و میدان را ساخت و شهید سلیمانی 
را مزاحم کار خود می دانست.« سیبل نقد ثابتی 
به عباس عراقچی، وزیر پیشنهادی امور خارجه 
است که همه می دانند انتخاب او تنها با سلیقه 
رئیس جمهور یا حتی قبول تصور اعمال نفوذ 

ظریف نیست .

»آرمانملی«اولینروزبررسیصلاحیتوزرایپیشنهادیدولترابررسیمیکند

 چکش کاری کابـــینه در ایستگاه بهارســـتان  چکش کاری کابـــینه در ایستگاه بهارســـتان 
موعودرسیدومجلس آرمانملی:بالاخرهروز
دوازدهمبررسیصلاحیتوزرایپیشنهادیکابینه
که داد.مجلسی قرار کار  دستور چهاردهمرادر
آنبهگوش صداهایمتفاوتیدرخصوصکابینهاز
میرسید.برخیجریاناتدرپیانداختنبرخیوزرا
درصددتعاملبا وبرخیجریاناتونمایندگاننیز
چندکهصحبتهایینیز دولتودولتمردان.هر
پیرامونتعاملدولتومجلسپیرامونبرخیوزرا
گوش رایاعتمادمجلسبه کابینهاز  برایعبور
و رئیسجمهور باحضور میرسد.امامجلسدیروز
صحبتهایشکهبیشترهمانحرفهایسابقدر
خصوصتعاملعدمدعوا،پیشبردسیاستهای
بررسی وارد بود و.... هفتم برنامه و نظام کلی
صلاحیتوزرایپیشنهادیشد.هرچندکههم
برخیمخالفانمثلمحمدقسیمعثمانی،نماینده
آتشینصحبتکردندو اصلاحطلببوکانبسیار
همموافقاندرحمایتازرئیسجمهوروکابینهاش
سنگتمامگذاشتند.اماآنچهمسلماستبایددید
اینمجلسدرمواجههباوزرایپیشنهادیچگونه
عملمیکندوبنایتعاملخواهدداشتیاشمشیر

ازروخواهدبست.

 نماینده بوکان: به اهل سنت یک چهارپایه هم ندادید 

می دادند. نمابنده سراب گفت: وی افزود: حتما این ۱۹ عزیزی که همراه 
رئیس جمهوری هستند باید در تراز ملت ایران حکمرانی کنند و نمی شود 
ما کسی را بدون تجربه منصوب به سمتی کنیم و از او توقع داشته باشیم 
کرد:  که برای ملت ایران تصمیم درستی بگیرد. نصیرپور عنوان 
رئیس جمهور همچنین به اهل مذاهب دیگر قول دادند و ان شاءا... در 
فرصتی که وجود دارد از آنها در سایر مناصب استفاده کنید. ما توجه به 
قومیت را به قیمت تفرقه و دو قطبی سازی در جامعه نمی خواهیم، اما 
این توجه را می خواهیم؛ ایران سرشار از قومیت های مختلف است. از 
کابینه از حیث قومیت اعتراض می کنند  که به ترکیب  دوستانی 
درخواست دارم توجه کنند که ما ۱۹ وزیر و ۳۱ استان داریم. وی با طرح 
این پرسش که چرا ما دولت وفاق ملی را یک کلمه جدید تلقی می کنیم؟ 
گفت: پیشروی تشکیل دولت وفاق ملی حضرت آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی بود؛ همچنین مگر آقای دکتر روحانی دولت وفاق تشکیل 
نداده بود و از جریانات مختلف در کابینه او نبودند؟ ما باید از کلمات در 
جای خود استفاده کنیم. آقای پزشکیان علاقه مند است که از همه 
سلایق سیاسی استفاده کنند و ما نیز همراه او هستیم؛ ما امروز دعوایی 
نداریم بلکه صحبت بر سر صلاحیت هاست. ما قسم خورده ایم که 
مدافع حقوق مردم باشیم و آقای پزشکیان توقع دیگری از ما ندارد؛ ما 
نیز توقع داریم که رئیس جمهوری بر اساس سوگندی که خوردند پایبند 
به حقوق ملت باشند. آخرین نماینده مخالف نیز نماینده بابل بود که 
گفت: آقای رئیس جمهوری جنابعالی در ایام انتخابات وعده دادید که 
کابینه ای مبتنی بر وفاق ملی تشکیل دهید و امروز وقتی به لیست 
پیشنهادی جنابعالی نگاه می کنیم، صادقانه به این وعده تان عمل 
کرده اید در حالی که نیک می دانیم که این رفتار و رویکرد شما انتقادات 
زیادی را در جامعه به وجود آورد. وی افزود: نمی گویم همه، اما بخشی از 
رای دهندگان به شما که فکر می کردند با رای شان می توانند برخی از 
سیاست ها و رویکردها را تغییر دهند، معترض بودند اما ایمان دارم که 
تصمیم جنابعالی برای تشکیل کابینه وفاق و همدلی و انسجام ملی 
نشان از عزم جدی شماست برای اینکه با ائتلاف همه نیروها و افراد 
توانمند بتوانید مشکلات و چالش های کشور و نظام مسائل کشور را حل 
کنید. این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: سنگ بنایی که 
رئیس جمهوری بنیان نهاده به سرانجام نیکو ختم می شود به شرط آنکه 
جریان سیاسی مقابل رئیس جمهوری و کسانی که در ستادهای رقیب 
کار می کردند، این پیام رئیس جمهوری را اشتباه برداشت نکنند و با 
همراهی همدلانه پاسخی مناسب و درخور بدهند و به شرط آنکه 
همکاران عزیز ما در رای و قضاوت شان نسبت به تک تک وزرای 
ک عمل قرار ندهند  پیشنهادی اغراض و جهتگیری های سیاسی را ملا
و در خصوص افراد معرفی شده صرفا بر اساس منطق کارشناسی و بر 
مبنای برنامه های ارائه شده و توانمندی افراد رای بدهند و به شرط آنکه 
دوستان و همراهان به آینده بنگرند و در گذشته متوقف نشوند و با شخم 
زدن در زندگی افراد و با انواع اتهامات و اختراعات آنها را وادار به 

اعتراف گیری نکنند. 
سخنموافقان

پس از نطق مخالفان برنامه ها و وزرای پیشنهادی نوبت به موافقان 
برنامه ها و وزرای پیشنهادی رسید که در تریبون قرار گرفته و به ایراد 
سخن بپردازند. در ابتدا نماینده فیروز آباد در مقام موافقت اظهار کرد: 
به تعبیر مقام معظم رهبری، رئیس جمهور شخصیتی فرزانه، صادق، 
مردمی و دانشمند است ایشان با شعار دعوا نکنید و کنار هم باشیم 
روی کار آمد و ما باید ضمن نظارت بر عملکرد دولت یاری گر او باشیم. 
محمد مهدی فروردین با بیان اینکه رئیس جمهور به دنبال بازسازی 
و ترمیم سیاست حذف است، گفت: وزرای پیشنهادی تلفیقی از 
گروه های سیاسی و نگاه غیر حزبی و بهره گیری از تمامی استعدادهاست 
طبق فرمایش رهبری موفقیت رئیس جمهور موفقیت همه ما است 
لذا مجلس شورای اسلامی با توجه به شرایط موجود و با در نظر گرفتن 
مانیفست رئیس جمهور می تواند تکمیل کننده راه باشد و مجلس و 
دولت چنین راهبردی را توسعه دهند. پس از وی نوبت به نماینده تبریز 
رسید که در موافقت با برنامه های رئیس جمهور گفت: نظام جمهوری 
اسلامی ایران آنقدر مستحکم است که می تواند سلایق مختلف را 
در جایگاه های متعدد و متکثر حکمرانی ببیند؛ آنهایی که می گویند 
همیشه نظام با یک سلیقه در اداره کشور می چرخد عملا دیدند که 
این طور نیست و روسای جمهور با رویکردهای متفاوت وجود دارد. 
روح ا... متفکرآزاد بیان کرد: در نظام جمهوری اسلامی ایران جدا از 
سلایق سیاسی کارآمدی امری مهم است لذا موفقیت رئیس جمهور 
و دولت موفقیت نظام جمهوری اسلامی است و ما حتما در این راستا 
کمک حال دولت خواهیم بود کما این که رئیس جمهور در معرفی کابینه 
سلایق مختلف را دید و به شعار وفاق ملی عمل کرد. نماینده مردم تفت 
و میبد موافق دیگری بود که به ایراد سخن پرداخت و اظهار داشت: 
رهبر انقلاب فرمودند موفقیت دولت موفقیت همه ماست و همه باید 
به ایشان کمک کنند. تکلیف همه ما روشن است. برنامه ایشان برنامه 
هفتم و سیاست های ابلاغی است. بهترین و موثرترین وعده ای که یک 
رئیس جمهور می تواند بدهد را آقای پزشکیان داده است. دولت ایشان 
دولت وفاق ملی است. بدنه دولت بسیار گسترده است و حتما از تمامی 
ظرفیت های نظام استفاده خواهد شد. سیدجلیل میرمحمدی گفت: 
صداقت را در آقای پزشکیان دیده ام و وعده های ایشان اجرایی خواهد 
شد. مجلس شورای اسلامی با استفاده منصفانه از اهرم های نظارتی 
با آقای رئیس جمهور همکاری خواهیم کرد. پس از وی رضا علیزاده 
نماینده ورزقان پشت تریبون آمد و بیان کرد: صداقت، شهامت، 
کدستی، امانت داری، وفای به عهد و خصوصیات شخصی آقای  پا
پزشکیان باعث شد مردم در اقدامی بی نظیر در انتخابات جواب مثبت 
به ایشان دادند و ما افتخار می کنیم که امروز به عنوان رئیس جمهوری 
امین در خدمتش هستیم. موافق بعدی نماینده ایلام بود که بیان 
کرد: کابینه آقای دکتر پزشکیان مانند اسلاف گذشته خود دارای 
گر انصاف داشته باشیم باید اعلام کنیم  نقاط قوت و ضعف است و ا
که نقاط قوتش بر نقاط ضعفش تسلط دارد. سارا فلاحی با بیان اینکه 
»این کابینه متناسب با شرایط و مطالبه جامعه تعیین شده است«، 
افزود: جامعه امروز ایران از نگاه حذفی، انحصار طلبی، خالص سازی و 
تندروی خسته شده است؛ اجازه دهیم شاید برای اولین بار کابینه ای 
در آرامش شکل بگیرد. اتفاقا به واسطه هوشمندی رئیس جمهور 
بوده است که از رقبای خود در قدرت و خدمت استفاده کرده است تا ۴ 
سال درگیر چانه زدن با رقبایش نباشد. نماینده دماوند موافق بعدی 
کنون در برهه تاریخی قرار داریم که سایه جنگ در  بود که اظهار کرد: ا
دنیا و پافشاری مقاومت بر حقانیت خود را شاهد هستیم؛ ایران برای 
کمیت و ملت نیازمند است.  رهبری مقاومت به نمایش یکپارچگی حا
مردم از ما انتظار دارند دغدغه های آنها را پیگیری کرده و مشکلات شان 
را فراموش نکنیم. شاهرخ رامین گفت: شاهد شکل گیری کابینه وفاق 
ملی هستیم که رئیس جمهور با معرفی آن به مجلس شورای اسلامی 
نشان داد که اهتمام جدی برای تحقق این استراتژی دارد. نماینده 
ساری هم در موافقت اظهار کرد: دولت وفاق ملی لزوما دولت قومیت ها 
نیست بلکه دولت وفاق مدیریتی برای رسیدن به اهداف قومیت ها و 
ملت ایران است. علی بابایی کارنامی گفت: رئیس جمهور به معنای 
واقعی و با نگاه کارشناسی دولت وفاق ملی و همدلی را انتخاب کرد و 
باید از آن حمایت کنیم چون وفاق ملی و همدلی در معرفی کابینه 

رعایت شده است. 

حاشیهها
البته صحبت های رئیس جمهور و سپس آنچه از سوی نمایندگان در مجلس مطرح شد با حواشی مختلفی همراه بود. پس از 
کنش به  کنش نشان داد. محمدباقر قالیباف در وا صحبت های نماینده بوکان در خصوص اقلیت ها رئیس مجلس به این مساله وا
اظهارات محمد قسیم عثمانی گفت: دو هفته قبل من در همین تریبون نطق پیش از دستور داشتم و یکی از موضوعاتی که اشاره 
گر  کردم بحث مربوط به مذاهب، قومیت ها، سلایق سیاسی، طوایف، اقشار و بخش های مختلف بود و در آنجا با صراحت گفتم که ا
ما در کنار هم قرار بگیریم و دنبال کنیم، ایران قوی خواهیم داشت و این باور همه ماست؛ بعضی اوقات با برخی صحبت ها از این 
تریبون ملی که بلندترین منبر جمهوری اسلامی است، حرف هایی به دفاع از قومیت ها و مذاهب می زنیم که عملا با دو قطبی های 
جعلی باعث مشکلات بیشتری می شویم؛ من وظیفه خود دانستم که این موضوع را اصلاح کنم. از سوی دیگر امیرحسین ثابتی، 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی صبح دیروز در جریان برگزاری جلسه دفاع رئیس جمهور از کابینه در صحن علنی 
مجلس، در کانال تلگرامی خود نوشت: یکی از کسانی که قطعا به او رای اعتماد نخواهم داد دکتر ظفرقندی وزیر پیشنهادی برای 
وزارت بهداشت است. جدای از مواضع سیاسی افراطی و رادیکالش که نشان می دهد چندان ربطی به جمهوری اسلامی ندارد و 
احتمالا این وزارتخانه تخصصی را به یک پایگاه سیاسی برای تندروهای اصلاح طلب تبدیل خواهد کرد، سپردن این وزارتخانه به 
یک پزشک تکرار اشتباهات قبل و مصداق تعارض منافع است. چرا هیچگاه وزیر کار یک کارگر نبوده ولی همیشه وزیر بهداشت 
یک پزشک بوده؟ امری که در بسیاری از کشورها رعایت میشود و وزیر بهداشت را یک اقتصاددان یا مدیر پروژه های کلان قرار 
می دهند. این چرخه معیوب در ایران نیز باید یک جا به هم بخورد. از سوی دیگر حمید رسایی، عضو جبهه پایداری و نماینده 
مجلس، با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، به اظهارات مسعود پزشکیان در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و 
نوشت: جلسه رأی اعتماد و سخنرانی آقای پزشکیان تمام شد. مثل اینکه یک نوار را به عقب برده باشید! مجددا درحال شنیدن 
همان حرف ها که درجلسه تنفیذ، تحلیف شنیدیم به همراه تپق های مکرر که درنهایت هم گناهش افتاد گردن نمایندگان! آقای 

پزشکیان خودش حوصله خواندن متن را نداشت گفت نمایندگان حوصله ندارند!

نماینــدهبــوکان:آقایپزشــکیانمــردمبه
رایدادنــدوبــهجریــانعقلانــیو تغییــر
منطقــیاصلاحطلبــیرویآوردنــد،امــا
نشــاندهنــده ترکیــبکابینــهشــماهرگــز
وتحــولدرهیــچحــوزهاینیســت؛ تغییــر
وفاقملیباجمعاضدادمحققنمیشود
کیتشــکیلدادهایــدو شــمادولــتاشــترا
کیخیلــیزودناهماهنگــی دولــتاشــترا
بهدنبــالخواهدداشــتوبایدشــمامرتبا
گزینههایخودراتغییردهیدواینتغییرات
وجابهجاییهایآیندهباعثخواهدشد
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